
CPL - TRJZIDELA DO VALE
PROr 1 101001/2022 . .
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pelo presente insfrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n° 1101001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço

Requisitante/interessado:
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social

DO OBJETO:

-  Descrição: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de

equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos visando atender
as necessidades do Município de Trizidela do Vale/MA.

DO VALOR ESTIMADO:

RS 2.293.747,25 (Dois milhões duzentos e noventa  e três mil setecentos e quarenta e

sete reais e vinte e cinco centavos).

DAS CONDIÇÕES GERAIS:

-  Observar / Justificativas de interesse: O Registro de preços para futura, eventual e

parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e
cartuchos visando atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale/MA,

proporcionará a continuidade dos serviços é um dos atributos principais a ser levado em

conta pelos gestores, tendo em vista que a interrupção da prestação dos serviços públicos
causaria transtornos aos administrados e, por reflexo, aos cidadãos.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

- As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das seguintes
previsões de rubricas orçamentárias, conforme abaixo especificado:

Fonte de Recursos: Receita de Imposto e Trans.- Educação; 1500000000 - Recursos não vinculados

de impostos; Receita de Impostos e Trans. - Educação; Transferência de Convênios-
Estado/Educação; Outras Transferência do FNDE; Transferência do Salário — Educação; Recursos
não vinculados de Impostos; Transferência de convênio-União/Educação; Royalty do Petróleo e Gás
à Educação; Transferências do FUNDEB - impostos 30%; Transf. do FUNDEB 30% Comple. União
- VAAF; Transf. do FUNDEB 30% Comple. União VAAT; Recursos não vinculados de Impostos;
Trans. de Convênio-União-Ass. Social; Trans. de Convênio-União-Ass. Social; Trans. União de

Royalty Petróleo e Gás; Trans. da União-Inciso I do art 5° 173/20; Recursos não vinculados de

Impostos; Outros Convênios do Estado. ^

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: mvw.trizideladovale.ma.gov.br ^

1



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1101001/2022 , ,
FLS.

fRUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR:

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0222 - Secretaria Municipal de Educação
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0083 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1500100100 - Receita de Imposto e Trans.- Educação

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0222 - Secretaria Municipal de Educação
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0027 - Modernização e Organização da Gestão

PROJETO/ATIVIDADE: 1.042 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a Sec. De
Educação

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos
FONTE: 1500100100 - Receita de Impostos e Trans.  - Educação
FONTE: 1571000000 - Transferência de Convênios-Estado/Educação

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0008 - Suporte Administrativo
PROJETO/ATIVIDADE: 2.081 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades de Ensino -
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1500100100 - Receita de Imposto e Trans. - Educação

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.082 - Manutenção do Ensino Fundamental
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1500100100 — Receita de Imposto e Trans. — Educação
FONTE: 1569000000 - Outras Transferência do FNDE

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maran
CEP: 65.727-000- Site: www.trizldeladovale.ma.gov.br

10

2



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1101001/2022

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0027 - Modernização e Organização da Gestão
PROJETO/ATIVIDADE: 2.000 - Manutenção e Funcionamento da Quota Salário Educação - QSE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1550000000 - Transferência do Salário - Educação

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.084 - Manutenção do Ensino Infantil
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 366 - Educação de Jovens e Adultos
PROGRAMA: 0067 - Assistência Educacional ao Jovem  e Adultos

PROJETO/ATIVIDADE: 2.085 - Manutenção da Educação de Jovens e Adultos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1500100100 - Receita de Imposto e Trans. - Educação

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO; 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA; 0008 - Suporte Administrativo
PROJETO/ATIVIDADE: 1.055
Ensino - MDE

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500100100 - Receita de Imposto e Trans. - Educação
FONTE: 1570000000 - Transferência de convênio-União/Educação
FONTE: 1571000000 - Transferência de convênio-Estado/Educaçâo

Aquisição de Equip. e Mobiliários para a Man. e Desen. do

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

3



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 11Q1Q01/2Q22 , .
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0027 - Modernização e Organização da Gestão

PROJETO/ATIVIDADE: 1.122 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes - QSE
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1550000000 - Transferência do Salário-Educação

● Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 1.057 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o
Ensino Infantil

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1573000000 - Royalty do Petróleo e Gás à Educação

●  FUNDO DE MAN, E DES, EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.143 Manutenção e Funcionamento do FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 1540000000 Transferências do FUNDEB - impostos 30%

FONTE DE RECURSO: 1541000000 Transf do FUNDEB 30% Comple. União - VAAF

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.199 Manutenção e Func. das Atividades do Ensino Fundamental -
VAAT 30%

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

4



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022 ,

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N” 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONTE DE RECURSO: 1542000000 Transf. do FUNDEB 30% Comple. União VAAT

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.146 Manutenção e Funcionamento de Creches
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 1541000000 Transf. do FUNDEB 3 0% Comple. União - VAAF

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.147 Manutenção e Funcionamento do Ensino Pré - Escolar
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 1542000000 Transf do FUNDEB 30% Comple. União VAAT

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil

PROGRAMA: 0039 - Educação Básica de Qualidade

PROJETO/ATIVIDADE: 2.201 Manutenção e Func. das Atividades da Educação Infantil - VAAT
30%

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 1542000000 Transf do FUNDEB 30% Comple. União VAAT

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 366 - Educação de Jovens e Adultos

PROGRAMA: 0032 - Correção do Fluxo Escolar e Aceleração de Aprendizagem

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: >vww.tri7Jdelad0vale.ma.gQv.br

5



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022 ,

 ihsFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROJETO/ATIVIDADE: 2.148 Manutenção e Funcionamento do Programa de Alfabetização de

Jovens e Adultos - EJA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 1540000000 Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

●  Fundo Man. Desenvolvimento Educação Básica Valorização Prof Educação

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Fundo Man Des Educ Bás. Vai Prof Educação

FUNÇÃO: 12 “Educação

SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 1.087 - Aquisição de Equip. e Materiais Permanentes para o Ensino
Fundamental

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente

FONTE: 1540000000 - Transferência do FUNDEB-impostos 30%

●  Fundo Man. Desenvolvimento Educação Básica Valorização Prof Educação

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Fundo Man Des Educ Bás. Vai Prof Educação

FUNÇÃO: 12-Educação

SUBFUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 1.223 -Aquisição de Equip. e Mat. Permant. p/Ensino Infantil -
FUNDEB 30%

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente

FONTE: 1540000000 - Transferência do FUNDEB-impostos 30%

●  Fundo Man. Desenvolvimento Educação Básica Valorização Prof Educação

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Fundo Man Des Educ Bás. Vai Prof Educação

FUNÇÃO: 12-Educação

SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0039 - Educação Básica de Qualidade

PROJETO/ATIVIDADE: 1.224 - Aquisição de Equip. e Mobil.p/Func. das Atividades do En.
Fun.-VAAT 15%

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente

FONTE: 1542000000 - Transf do FUNDEB 30%-Comp. União-VAAT

●  Fundo Man. Desenvolvimento Educação Básica Valorização Prof Educação

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Fundo Man Des Educ Bás. Vai Prof Educação

FUNÇÃO: 12-Educação

SUBFUNÇÃO: 365 - Ensino Infantil
A.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

6



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022 . ̂

M.FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N** 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROGRAMA: 0039 - Educação Básica de Qualidade
PROJETO/ATIVEDADE: 1.225 -Aquisição de Equip. e Mob.p/Func. das Atividades do En.
Infantil.-VAAT 15%

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1542000000 - Transf. do FUNDEB 30%-Comp. União-VAAT

●  Fundo Man. Desenvolvimento Educação Básica Valorização Prof Educação

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Fundo Man Des Educ Bás. Vai Prof Educação
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 366 - Educação de Jovens e Adultos
PROGRAMA: 0032 - Correção do Fluxo Escolar e Aceleração de Aprendizagem
PROJETO/ATIVIDADE: 1.090 -Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes -
FUNDEB EJA

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1540000000 - Transferência do FUNDEB-impostos 30%

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0219 Secretaria Mun. de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUB-FUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica

PROJETO/ATIVTDADE: 2.062 Manutenção da Secretaria de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

●  Secretaria Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0219 - Secretaria Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0083 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 1.039 -Aquisição de Veie, Equip. e Materiais Permanentes para Sec. de
Assis. Social

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 1665000001 -Trans. de Convênio-União-Ass. Social

FONTE: 1704000001 - Trans. União de Royalty Petróleo e Gás

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizldeiadQvale.nia.gov.br

7



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1101Q01/2Q22

^0FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVTDADE: 2.140 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública - COVID 19
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 1707000000 -Trans. da União-Inciso I do art 5° 173/20

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 243 - Assistência á Criança e ao Adolescente
PROGRAMA: 0007 - Amparo Assistencial à Criança e ao Adolescente
PROJETO/ATIVIDADE: 2.124 - Manutenção e Funcionamento do Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 1660000000 - Transferência de Recursos do FNAS

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 “Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 243 - Assistência á Criança e ao Adolescente
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 2.123 - Manutenção e Funcionamento do Programa Criança Feliz
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 1660000000 - Transferência de Recursos do FNAS

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 2.117 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 1660000000 - Transferência de Recursos do FNAS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.gov.br

8



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1101001/2022

’23iFLS.

\

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N” 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica

PROJETO/ATIVIDADE: 2.130 - Manutenção e Func. do Centro de Referência Espec. de
Assistência Social

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1660000000 - Transferência de Recursos do FNAS

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO; 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 2.134

Fortalecimento de Vínculos - SCFV

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1660000000 - Transferência de Recursos do FNAS

Manutenção e Func. do Serviço de Convivência e

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO; 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica

PROJETO/ATIVIDADE: 2.135 - Manutenção e Funcionamento do IGD - SUAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 1660000000-Transferência de Recursos do FNAS

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica

PROJETO/ATIVIDADE; 1.076 -Aquisição de Veie, Equipamentos para o FMAS

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 1665000001 -Trans. de Convênio-União-Ass. Social

FONTE: 1701000000 - Outros Convênios do Estado

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 6^727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

9



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1101001/2022

<^13^FLS,

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122-Administração Geral
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 1.084 -Aquisição de Equip. e Mat. Perm.p/Eníren. da Emer. de Saúde
Pública-COVID-19

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 1707000000 - Trans. da União-Inciso I do art 5° 173/20

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 1.117 -Aquisição de Equip. e Mat. Permanentes p/ Fundo Mun. Ass.
Social - FMAS

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 1.079 -Aquisição de Equip. e Mat. Permanentes p/ o Prog. Criança Feliz
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 1.082 - Equipamentos e Mobiliários para o SCFV
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

10



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 11Q1QQ1/2Q22
233FLS.

RUB

t
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  Fundo Municipal de Assistência Social

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 1.083 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes p/ IGD-
SUAS

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e material permanente
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o processo

licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe Pinheiro Nogueira,
Presidente, o subscrevo.

Trizidela do Vale C ), em 03 de fevereiro de 2022.

z
elipe Pinheiro oroglieira

Portaria ̂ ^/2022
Premente

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tnzidcladovale.ma.gov.br

11


